

# 令和3年産米の米穀共同計算結果について

## 1. 共同計算における収入および支出の費目

品種	総計
委託販売数量(俵)	61,381.0

単位:円(税込)

収入	項目	60kgあたり	摘要税率
	販売代金	823,757,979	13,420
	受取運賃	153	10%
	その他	79	10%
	合計	13,652	

支出	概算金償還	636,794,166	10,374	不課税	
	流通・保管等に係わる経費				
		概算金金利等	3,429,176	56	非課税
		保管料・入出庫料等	32,145,769	524	10%
		安心安全等検査費用	1,456,375	24	10%
		集約保管等経費	8,995,147	147	10%
		その他流通・保管等に係る経費	5,444,859	89	10%
		事故処理経費	12,084	0	10%
	手数料				
		全農手数料	7,705,830	126	10%
		JA手数料	31,064,011	506	10%
	生産・集荷・販売等に係る経費				
		広告宣伝費等経費	10,007,348	163	10%
		その他生産・集荷・販売等に係る経費	175,912	3	10%
		需給調整経費	4,553,566	74	10%
		県産米推進協議会等経費	2,748,970	45	10%
	監査委員会費用	80,008	1	10%	
	合計	744,613,221	12,131		

精算金	93,371,531	1,521
-----	------------	-------

手取単価	11,895
------	--------

- ※1. 上記価格は平均税込価格です。  
各項目毎に総金額を委託販売数量合計で案分しています。
- ※2. 対象数量が異なる費用項目(フレコン経費・広告宣伝費等)があるため  
単純に1俵当たりの単価とはなりません。